
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Přítomni: Viz prezence 

Omluveni:  

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program z jednání: Komise pro dopravu dne 21. 6. 2023 v 15:30 hod. 

1. Schválení návrhu programu jednání komise 

2. Projednání návrhu stavby – Revitalizace náměstí Republiky 

3. Studie variant dopravního propojení nadjezdu Kyjevská a kpt.Jaroše 

4. Různé 

 

 
 

 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Schválení návrhu programu jednání komise 

 

 

 

Číslo návrhu: 1 

Přijaté usnesení č. KD/026/2023               (pro 8, proti 0, zdržel 0) 

 
 

Komise pro dopravu 

Schvaluje 

program jednání 

Důvodová zpráva 

Místopředseda představil program jednání a dal hlasovat o bodech programu. 



  2 

2 

Projednání návrhu stavby – Revitalizace náměstí Republiky 

 

 

 

Číslo návrhu: 1 

Přijaté usnesení č. KD/027/2023               (pro 9, proti 0, zdržel 1) 

 
 

Komise pro dopravu 

Doporučuje 

radě města Pardubic schválit návrh stavby na projekt Revitalizace náměstí Republiky a doporučuje 

pokračovat v dalších fázích přípravy projektu s tím, že pro zadání PD v dalších stupních doporučuje: 

• Rozšířit řešené území o parkoviště před OC GRAND, za účelem rozšíření nástupního ostrůvku 

MHD.  

• Zajistit kontinuitu pro cyklisty na křižovatce u SPŠE. 

• Doplnit dopravní řešení o preferenční opatření pro MHD ve směru do ulice Jahnova i za 

přechodem k Zelené bráně. 

• Komisi pro dopravu předložit zadání pro další stupně PD k projednání. 

Důvodová zpráva 

Proběhla podrobná prezentace ze strany architektů s vysvětlením, proč bylo toto území takto 

koncipováno. Byla ukázána ohraničená oblast území, která byla v zadání pro zpracování. Zazněl dotaz 

na umístění zastávek MHD a zda bude kapacitně dostačující prostor zastávky MHD před OC GRAND po 

zrušení zastávky před divadlem. Zredukování jízdních pruhů v prezentovaném území počítá s 

odlehčením dopravy díky zprovoznění obchvatu. 

3 

Studie variant dopravního propojení nadjezdu Kyjevská a kpt.Jaroše 

 

 

 

Číslo návrhu: 1 

Přijaté usnesení č. KD/028/2023               (pro 10, proti 0, zdržel 0) 

 
 

Komise pro dopravu 

Doporučuje 

radě města Pardubic doplnit kapacitní posouzení jednotlivých variant studie, doplnit varianty 

obsahující průsečnou/ stykovou křižovatku řízenou SSZ na nadjezdu. 



  3 

Důvodová zpráva 

Z časových důvodů je tento bod, tedy prezentace "Studie variant dopravního propojení nadjezdu 

Kyjevská a kpt. Jaroše" přesunut na program příští schůze Komise pro dopravu. Komise přijala zmíněné 

usnesení na základě poskytnutých podkladů. 

4 

Různé 

 

 

 

 

Příští jednání Komise pro dopravu se uskuteční ve středu 6. září 2023 v 15:30, místo bude upřesněno 

 

Ověřeno dne: 

Ověřovatelé:  

 

……………………………………… 

Vavřina Vít 

předseda komise 

……………………………………… 

Jirsa Vojtěch 

člen komise 

 

 

 
 

(Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracoval: Urbánek Tomáš 

 


